
Milé děti, vážení rodiče,  

protože je venku ještě pěkné počasí, tak jsem si pro vás připravil venkovní hru 

– Obrázkové rébusy. Je určena pro ty z vás, kteří již umí číst, ideálně pro 2 až 10 

hráčů.   

Jak na to – návod pro rodiče: 

Vystřihněte si všech 16 obrázků a připravte si tak malé kartičky. Tyto kartičky 

rozmístěte na nějakém ohraničeném území – například v lese na stromy nebo na 

louku jen tak. Děti se nemají předem na kartičky dívat, ani na to, kam je v lese 

schováváte. 

Na start připravte papír a tužku. Buď může mít každý hráč vlastní papír 

a tužku, nebo hráči mohou vytvořit několik týmů, a pak potřebují papír a tužku 

pro každý tým. Až budou kartičky na svých místech, odstartujte hru. 

Děti mají za úkol kartičky najít, rozluštit a zapamatovat si co nejvíce slov. 

Zároveň ale musí nechat kartičky s rébusy na svých místech a nikam je 

nepřenášet.  Můžete hrát na určitý čas (například na 10 minut). V tom případě 

vyhrává ten hráč nebo tým, který stihne za časový limit napsat co nejvíce slov. 

Nebo můžete hrát tak, že vítězí ten, kdo zvládne na papír napsat všech 16 slov 

jako první. 

Přeji vám příjemnou hru. 

Váš Kvído

OBRÁZKOVÉ RÉBUSY 



Ilustrace: © Libor Drobný 
Autorka: Lenka Outratová 

Řešení (neukazovat dětem): 

čítanka, osud, pluk, kuželka, hadr, 
kostým, krokodýl, nosorožec, 
koloběžka, petrklíč, pojednání, 
chalupa, kolotoč, krkavec, 
mandarinka, jazykolam.


